ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором Игнатенко В.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 января 2023 г. № ___

О составе ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»

В связи со вступлением с момента государственной регистрации
27 января 2023 г. в силу изменений в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», утвержденных приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 12 января 2023 г. № 36, в соответствии с пунктом 4.8 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Установить, что  с 28 января 2023 г. в состав сформированного на срок полномочий с 23 марта 2022 г. по 22 марта 2027 г. ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – Университет) входят председатель первичной организации профессионального союза работников Университета, председатель первичной организации профессионального союза обучающихся Университета, председатель студенческого совета Университета.
2. [bookmark: _GoBack]Ученому секретарю ученого совета Университета Тумашевой Н.П. обеспечить подготовку проекта приказа ректора Университета об объявлении изменений в состав ученого совета Университета.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Визы:

image1.emf
X

Н.П. Тумашева

ученый секретарь ученого совета

image2.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт